camara municipal ül

● ^ BALSAS-MA
«● <« Wr>S

ESTADO DO MARANHÃO v/'/
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES X

INDICAÇÃO N® 857/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no ari. 96, em especial as definidas no arl. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA IMPLANTADO UM LABORATÓRIO
DE CIÊNCIAS NA ESCOLA MUNICIPAL PADRE ÂNGELO DE LASSALANDRA.

JUSTIFICATIVA

Uma grande demanda solicitada pela direção e pelos alunos, este laboratório será de
fundamental importância, pois na escola já se tem um grande trabalho voltado a essa área,
como pesquisas cientificas, desenvolvimento de novas tecnologias e muito mais. Com a
implantação do laboratório será um grande estímulo para esses alunos e uma nova visão
tecnológica para a escola.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOÍ/IES HOLANDA. EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

'f//'
ARNAIIDCTjGOMES DE SOUSA

Vereador (rDT)1/

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com